



Nome empresarial: A. J. C. ELIAS PRODUÇÕES- ME
CNPJ Nº 10.650.103/0001-50, CGF.06716109-0
Av. Antônio Cristino de Menezes, Nº 42
Centro - Coreau – CeCEP: 62160-000



Telefone celular Nº (88) 988475474

ROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.17.01/2019PP

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.17.01/2019PP**

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto ora cotado, caso sejamos vencedores na presente licitação.

item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
01	Contratação de equipe de Segurança, voltada para diversos eventos, sendo que os mesmos deverão estar à disposição dos eventos desde seu início até o final, conforme instruções da contratada, para cuidar da segurança dos equipamentos e decoração do evento.	DIÁRIA	100	R\$ 11833	R\$ 11.833,00
02	Contratação de grupo musical local de pequeno porte (de diferentes estilos), que tenham instrumentos próprios, tais como bateria, violão, guitarra e teclado, para acompanhamento de apresentações artísticas.	serviço	12	R\$ 866,67	R\$ 10.400,04
03	Contratação de serviços de decoração e ornamentação temática para eventos de pequeno porte onde o local especificado deverá ser decorado / ornamentado, com materiais alternativos e regionais, de acordo com as exigências do contratante. Materiais e despesas por conta da contratada.	serviço	03	R\$ 2.626,67	RS 7.880,01
04	Contratação de serviços de decoração e ornamentação temática para eventos de pequeno porte onde o local especificado deverá ser decorado / ornamentado, com materiais alternativos e regionais, de acordo com as exigências do contratante. Materiais e despesas por conta da contratada.	serviço	02	R\$ 4.160,00	R\$ 8.160,00
05	Contratação de serviços de locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRIA	02	R\$ 2.636,67	R\$ 5.273,34
06	Contratação de serviços de locação de tenda 5 x 5, estrutura de ferro galvanizado e lona branca.	DIÁRIA	12	R\$ 610,00	R\$ 7.320,00
07	Disciplinadores — locação de disciplinadores em	METRO	80	R\$ 29,27	RS 2.341,60

	estrutura de metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com 2 metros de comprimento por 1m de altura.	LINEAR			
08	Grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q-30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e feitos diversos, montado em cima de palco,	METRO LINEAR	02	R\$ 1.826,67	RS 3.653,34
09	Grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q-30 ou similar medindo 10x6, para sustentação do banner digital da logo da festa.	METRO LINEAR	03	R\$ 2.056,67	R\$ 6.170,01
10	Hospedagem: Serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e tv, com café da manhã.	DIÁRIA	60	R\$ 85,00	RS 5.100,00
11	Iluminação para palco grande porte: iluminação para atender eventos de médio porte com as seguintes características mínimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolitepearl 2008, grammaligthfullsize ou similar); mimmer: 36 canais rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para similar 1,2 e 5; 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsonidaisetc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas dwe ou similar; movings/intercons/ equipamentos dmx/follow spots: 10 movingheadsds xr-9 ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça zr 33 ou similar, 04 atomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou	DIÁRIA	01	R\$ 4.233,33	R\$ 4.233,33
12	similar, estruturas de alumínio: acessórios: fiação/acessórios: cabos de ac compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões. Iluminação para palco médio porte: console dmx mínimo 1024 canais; 16 refletores par 64 led mínimo 36x3w rgbw : 08 moving 12 heads beam mínimo 132w; 02 super strobo led; 01 rack energia 12 DIÁRIA 5 R\$ 2.140,00 R\$ 10.700,00 canais; 01 máquina de fumaça dmx mínimo 1.500w; cabos e acessórios. Equipe técnica: 01 operador de iluminação.	DIARIA	05	R\$ 2.140,00	R\$ 10.700,00
13	13 Impressão em backdrop medindo 10m x 2m com acabamento em 610,00 .830,00 ilhós zero espaçamento de 25em entre ilhós com cordão interno	UNID	03	R\$1.610,00	R\$ 4.830,00
14	Locação de 02 lances de arquibancada, cada lances c/ no mín. 40 m. 14 de comprimento sendo cada lance c/ 04 pisos, incluindo transporte e montagem/desmontagem	DIARIA	03	R\$ 7.833,33	R\$ 23.499,99
15	Locação de 2 (dois) Geradores de Energia: locações de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lances/25 metros flexíveis (J5mm x15 4 x 25m), quadro de barramento de cobre pra conexão intermediaria com isoladores e chave revessora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de três metros de comprimento, com cordoalha de cobre	DIARIA	06	R\$ 1,583.33	R\$ 9,499.98



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	nu 16 mm2, no mínimo com 5 metros com conectores.				
16	Locação de banheiros químicos individuais, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou 16 material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, nos distritos e localidades.	DIARIA	40	R\$ 127,67	R\$ 5.106,80
17	Outdoor no formato de 9x3 m, incluindo impressão digital de alta definição, com colagem, impermeabilização e fornecimento do 17 local/ponto e veiculação, Os cartazes deverão ser de alta qualidade DIÁRIA 6 R\$ 851,67 impedindo que a ação do tempo no prazo bissemanal danifique o papel	DIARIA	06	R\$ 851,67	R\$ 5.110,82
18	Serviço de Camarim: composto por frutas refrigerante, salgado, 18 bolo, água mineral, e frios para atender eventos conforme demanda da contratante	UNID	05	R\$ 825,00	R\$ 4.125,00
19	Sonorização de médio grande porte: p a line4 vias 02 — mesas digital m7-48 canais com expansão 24 — caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01-mainpowerwireconexpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04- amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 1Spol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou 19 sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta DIÁRIA I R\$ 5.933,33 02-equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+1 Smts 02- amplificadores studio r x4 3.600watts rms 05- amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58.10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure, 1 akg 112 bumbo, 1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 1Spol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x 1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psi 2.400watts rms 02- amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljem 900guitarra 01 -caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia	DIARIA	01	R\$ 5.933,33	R\$ 5.933,33
20	Sonorização de médio porte, 02 PA line4 vias 02 — mesas digital Yamaha [S9-24 canais com expansão 24 — caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com 01-mainpowerwireconexpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts; 20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes 3 de 12pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- À gerenciadores (processadores) dp 448xta 02-equalizadores gq600 xta 01 -mult cabo wireconex de	DIARIA	15	R\$ 2.666,67	R\$40,000,05



X

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
	18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com 01-mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts; 20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes 3 de 12pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- À gerenciadores (processadores) dp 448xta 02-equalizadores gq600 xta 01 -mult cabo wireconex de 56 vias com 70+1Smts 410 p. baixo DIÁRIA 15 R\$ 2.666,67 R\$ 40.000,05 01-caixa gkgalliengruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 0] -bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04-microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo, 1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, réguas e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2es — amaro msm md vm ms pa ti ra more e a caixas grave fal. 1Spol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljem 900guitarra 01 -caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia				
21	Tablado de grande porte - locação de tablado medindo 20m de frente por 25m de fundos, com 50 em ou 1 m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 1 5mm carpetado com fechamento disciplinadores nas laterais.	DIARIA	03	R\$1.093.33	R\$ 3.279,99
CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E SEICENTOS E NOVE E OITENTA E E TRES CENTAVOS					184.609.83



O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, Encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive e margem de lucro.
Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Coreaú, Ce, 15 Julho de 2019
Atenciosamente,

Ant- Jandre e Elias
Antonio Jandre Cavalcante Elias
CPF Nº: 921.843.673-20
RG Nº 99031092062 SSPDC/Ce